I accessio O | 2 inde o verbo qui usque ad p. 58, 12 Burophali collatus
 est L | 3 O rex utinam O | 6 domine mi rex L | 8 hi O |

mus flumini haud cuiquam secundo ex magnitudine. Propter hunc
 Thermodonta genus Amazonum colit, mulieres magnitudine corporis
 pariter ac pulchritudine cetera hominum genera supervectae, amictae
 15 vero, ut in picturis est visere unimammis. At enim comperto illae,
 quod ceterae quoque Amazones de nostra amicitia captassent, ipsae
 etiam periculi causam donis a nobis et obsequiis redemerunt.

Itemque incidem ad Rubrum mare venimus, alio, quam vene-
 ramus, itinere repedantes; fuitque operae pretium illas quoque
 20 nosse regiones. Multa enim hominum genera et invisitata sunt
 nobis cognita, quorum vel maxime nobis admirationi fuit viden-
 tibus homines absque capitibus corporatos. Namque his hominibus
 oculi pectoribus inhaerentes atque os omne ceteraque oris in
 parte corporis situm plurimum mirabamur. Illic et Trogodytas
 25 offendimus, qui subter terram domiciliis effossis serpentium instar
 successus sibi et habitacula laboravere. Quod exim eminus
 15 visere est etiam tellurem quandam sitam veluti in medio mari,
 aestimato longius quam unius diei navigatione separata, eo navi-
 gatione contendimus. Repperimus in illa insula civitatem, quae
 30 Solis esse diceretur, ambitus spatio non minus sexaginta stadiis
 circumscriptam; sed enim e medio civitatis constructo quodam 20

1 iuxta aeper propter O | 4 ille O | 5 captassent V | ipse O |
 6 redemerunt ex redemerent corr. O | 9 enim om. Vp | invisitata O |
 11/12 neque his hominibus oculi nisi pectoribus Vp | 12/13 in illa parte
 Kuebler | 13 trogodytas O trogodytas Vp | 14 super Vp | sculptis ac
 fossis V | ad serp. instar V | 15 successus Kuebler | quod ergo exim V |
 16 esset et (om. Va) tellurem V | vebat Vap | 17 die O | 17 separata O
 separata Vap separatam Meius (recte) | 19 stadiis om. Vp |

p. 62 Z. tibi subjecti. Et ut hae ^{inter}ferunt inter se dissident, [sic] quoque post mortem tuam hi inter se discordes erunt." Haec interpretatio non modicum Alexandro maestitiam intulit.

30 31. [Val. 163, 20.] Occasio igitur illius mortis haec fuit. Mater eius scripserat ad eum de similitudinibus Antipatris et Divinopatri^{is} praemonuitque insidias eorum cavendas. At ille statuit, <Antipatrem> ad sese de Macedonia venire, alio in loco eius subrogato. Unde Antipater iratus in ipso itinere veneno efficacissimo atque potentissimo elaborato per ministrum regi destinavit hauriendum. Quo ille ^{hausto} mox lectulo datur, intellexitque se moriturum. Ordinatis itaque

page in H.
p. 63 Z.

1 tu, sed tibi sup. Ita M | 6 divino patris ML | 7 statuit eum ad Oa | 8 eius om. O | illo a | 11 intellexit (crux que) O |

et congesto in loco currus aureus visebatur una scilicet equis atque insessore aureo laboratus. Is omnis labor de auri materia et smaragdis fuit. Mira tamen officinae maiestas nec ulli in orbe terrarum operi facile contendenda.

Ac sic revertentes, locorumque an temporis forent, tenebras profunda incidimus, et, dum nullum omnino ignem, ex quo luminis foret copia, inveniremus, divinum quoddam auxilium sensitus. Praeviantes scilicet nobis quasdam effigies numinum cernere fuit cum luminibus lampadarum, quas e materia argenti eminus aestimabamus; atque ita viati ductique Tanaim usque fluvium supervenimus. Is Tanais e septentrionis partibus in mare Caspium profluens Asiam fertur Europamque discernere. Laeva igitur eius itinere permenso ad Xerxis regna pervenimus, quae post habita Cyri sunt ac nominata, ibique multa opum regiarum ac divitias offendimus. Cetera, quia sunt innumera, censeo praetermittenda.

11. O (inter datur et intellexitque): [Val. 164, 1] ac diebus compluribus cum illa pernicie conluctatus tandem

2 is] his Vap | 3 smaragdi Va | 5/10 crebro ac sic usque ad Tanaim om. Vp | 6 forent om. Va (recte) | 6 incidimus] offendimus Va | 7 forent O | 7/8 inveniremus, abscedere in idem confirmavimus; tum vero divinum quoddam auxilium demorantibus (desiderantibus conf. Kuebler) praeviantes Va | 9 a materia Va | viati] vici Va iugi Kuebler cf. Adn. crit. | 11/12 Is Tanais usque ad discernere om. Vp | 12 laevo O | 13 Xerxis O | 14 agnominata Vp |

Sup. f.
• mem - sup. cum - ~~interferunt~~ - sed. ante. ante. Oia.

63 Z. rebus dispositisque principibus ac ducibus suis, prout [sibi] libuit, spiritum emisit. Cumque de sepultura illius iurgia orientur, quippe Macedonibus in sua eum transferre cupientibus et Persis e contra resistentibus, tandem Iovis oraculum consulentes responsum acceperunt, apud Aegyptum eum sepeliri oportere, non in Memphis, verum in illa, quam ipse sibi aedificaverat urbe. Ergo honorificentissime ibi ei erecta est sepultura.

35. [Val. 168, 10.] Vixit autem, annis triginta duobus imperio potitus annis duodecim, conlatisque urbes duodecim, 15 quas omnes suo de nomine „Alexandriam“ nuncupavit: Alexandriam, quae condita est sub nomine Bucephali equi, Alexandriam montuosam, Alexandriam apud Porum, Alexandriam in Scythia, Alexandriam Babylonis, Alexandriam apud Massagetis, Alexandriam apud Aegyptum, Alexandriam 20 apud Origadam, Alexandriam apud Granicum, Alexandriam apud Troadam, Alexandriam apud Tigridem fluvium, Alexandriam apud Sanctum. Insignavit ergo muros earum, primorum quinq[ue] [graecorum] elementorum [characteribus], ut legeretur in eis: Alexander rex genus Iovis fecit: A. B. Γ. Δ. E. Et quem orbis ^{fronae} universus ferro superare non 25 potuit, vino et veneno superatus atque extinctus occubuit.